
“2008 Año de la Democracia, el Estado de Derecho y Vigencia de los Derechos Humanos” – Ley n° 2672 
 

1/3 

 

Buenos Aires, dieciséis de julio de 2008 

 

Visto: las Acordadas nº 17/2007 y nº 4/2008 y las actuaciones 

cumplidas en  el expediente Interno nº 77/2008,  

 

Considerando: 
 

La necesidad de dar cumplimiento a la Acordada nº 4/2008 en el 

área de la Dirección General de Administración y sus respectivas 
Direcciones de Administración Financiera y Operativa y el análisis de 

las propuestas formuladas por los señores representantes gremiales, en 

el marco de la definición de misiones y funciones como criterio general 

adoptado para todos los agentes que prestan servicios en el Tribunal, 

determinan el reencasillamiento de los cargos de prosecretario 

administrativo y de oficial conforme a las subcategorías creadas en la 

Acordada nº 4/2008, del modo que se detalla en la parte dispositiva 

  

En atención a que todos los agentes reencasillados se encuentran 

desempeñando ya las tareas que fueron tomadas en consideración, su 

designación en las respectivas subcategorías rige a partir del 1º de julio 

de 2008. 

 

Por ello,  

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE: 

 

1. Designar en la subcategoría Prosecretario Administrativo Mayor —

6.1.— a los siguientes agentes: 



“2008 Año de la Democracia, el Estado de Derecho y Vigencia de los Derechos Humanos” – Ley n° 2672 
 

2/3 

 

Dirección General de Administración 

Sr. Hugo G. QUINTERNO, responsable de despacho de la DGA, DNI 

nº 17.039.336. 

Dirección de Administración Financiera 

Cdra. Rosa Ana ORTEGA, responsable de Tesorería, DNI nº 

17.110.146; 

Cdor. José Ricardo AMADO SUAREZ, responsable de Contaduría, DNI 

nº 14.456.710; 

Abog. Triana María ERRECABORDE, responsable de Compras y 

Contrataciones, DNI nº 22.582.981. 

 

2. Designar en la subcategoría Prosecretario Administrativo Jefe —

6.2.— a los siguientes agentes: 

Dirección de Administración Financiera 

Sra. Norma Ana Beatriz GRILLO, responsable de despacho de la DAF, 

DNI nº 13.482.425; 

Abog. Roberto Néstor ASOREY, integrante y responsable de la 

Comisión Evaluadora de Ofertas, DNI nº 17.546.349. 

Dirección Operativa 

Sra. Susana Ester COLOMBO, responsable de personal, DNI nº 

11.203.442; 

Sr. Claudio Marcelo SBIROLI, responsable de Mesa de Entradas y 

Archivo, DNI nº 16.224.816. 

 

3. Designar en la subcategoría Oficial Jefe —7.1.— a los siguientes 

agentes: 

Dirección General de Administración 

Sra. Graciela C. FERNANDEZ, Secretaría DGA, DNI nº 16.739.995. 

Dirección de Administración Financiera 



“2008 Año de la Democracia, el Estado de Derecho y Vigencia de los Derechos Humanos” – Ley n° 2672 
 

3/3 

 

Sr. Luis Fabián TRACANELLI, responsable de Patrimonio, DNI nº 

16.788.611. 

Dirección Operativa 

Sr. Walter S. PETRONELLA, Personal, DNI nº 20.838.580. 

 

4. Disponer las designaciones de los agentes enumerados en los 

apartados precedentes en las subcategorías respectivas a partir del 1º de 

julio de 2008. 

 

5. Notifíquese a los interesados, a la representación sindical de los 

trabajadores del Tribunal Superior de Justicia que firmaron el acta del 18 

de marzo de 2008, y para su conocimiento y demás efectos, pase a la 

Dirección General de Administración. 

 

 

Firmado: José O. Casás (Presidente), Ana María Conde 
(Vicepresidenta), Luis Francisco Lozano (Juez), Alicia E. C. Ruiz 
(Jueza), Julio B. J. Maier (Juez). 

 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION Nº 39/2008 
 


